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ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhorias
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecudria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneragao das Disponibilidades
Transferéncias recebidas
Outras Receitas
Outros ingressos operacionais
Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Juros e encargos da divida
Transferéncias concedidas
Outros desembolsos operacionais

Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais

(I
LINHA EM BRANCO

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE
INVESTIMENTO
Ingressos

Alienagao de Bens

Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos
Concedidos
Outros ingressos de investimentos

Desembolsos
Aquisicdo de Ativo Nao Circulante
Concessao de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

Fluxo de caixa liquido das atividades de
investimento (II)
LINHA EM BRANCO

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE
FINANCIAMENTO
Ingressos

Operacoes de Crédito
Integralizagdo do Capital Social de Empresas

Dependentes
Transferéncias de capital recebidas

Desembolsos
Amortizacdo/Refinanciamento da Divida
Constituicdo ou Aumento de Capital de Empresas
Outros Desembolsos de Financiamento

Fluxo de caixa liquido das atividades de

financiamento (III)
LINHA EM BRANCO

487.306.084,76

9.969.529,77
0,00

0,00
2.212.966,04
0,00

0,00
7.181.793,62
0,00

0,00

2.921,80
571.848,31
7.899.226,15
7.331.167,45
0,00

0,00
568.058,70
2.070.303,62

0,00
487.306.084,76

0,00
0,00
0,00

0,00
33.977,20
33.977,20
0,00

0,00
-33.977,20

487.306.084,76
487.306.084,76

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

460.973.948,90

10.788.746,34
0,00

0,00
1.287.138,04
0,00

0,00
6.807.465,25
0,00

0,00

6.390,37
2.687.752,68
9.233.065,95
6.545.313,27
0,00

0,00
2.687.752,68
1.555.680,39

0,00
460.973.948,90

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

460.973.948,90
460.973.948,90

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00



GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE 2.036.326,42 1.555.680,39
CAIXA (I+II+III)
Caixa e Equivalentes de caixa inicial 51.015.108,93 49.459.428,54

Caixa e Equivalente de caixa final 53.051.435,35 51.015.108,93

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ
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